
О внесении изменений в приказ Министра культуры и спорта Республики Казахстан от 
27 июня 2023 года № 156 "Об утверждении размеров денежных поощрений чемпионам 
и призерам международных спортивных соревнований, тренерам и членам сборных 
команд Республики Казахстан по видам спорта (национальных сборных команд по 
видам спорта)"

Приказ и.о. Министра туризма и спорта Республики Казахстан от 20 июня 2025 года № 
100
      1. Внести в  Министра культуры и спорта Республики Казахстан от 27 июня приказ
2023 года № 156 "Об утверждении размеров денежных поощрений чемпионам и 
призерам международных спортивных соревнований, тренерам и членам сборных 
команд Республики Казахстан по видам спорта (национальных сборных команд по 
видам спорта)" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов под № 32990) следующие изменения:
      заголовок изложить в следующей редакции:
      "Об утверждении размеров денежных поощрений чемпионам и призерам 
международных спортивных соревнований, тренерам и членам национальных команд 
Республики Казахстан по видам спорта";
       изложить в следующей редакции:преамбулу
      "В соответствии с подпунктом 1-5) статьи 7 Закона Республики Казахстан "О 
физической культуре и спорте" ";ПРИКАЗЫВАЮ:
       изложить в следующей редакции:пункт 1
      "1. Утвердить прилагаемые размеры денежных поощрений чемпионам и призерам 
международных спортивных соревнований, тренерам и членам национальных команд 
Республики Казахстан по видам спорта.";
      в  денежных поощрений чемпионам и призерам международных Размерах
спортивных соревнований, тренерам и членам сборных команд Республики Казахстан 
по видам спорта (национальных сборных команд по видам спорта) утвержденных 
указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:заголовок
      "Размеры денежных поощрений чемпионам и призерам международных 
спортивных соревнований, тренерам и членам национальных команд Республики 
Казахстан по видам спорта".
      2. Комитету по делам спорта и физической культуры Министерства туризма и 
спорта Республики Казахстан в установленном законодательством Республики 
Казахстан порядке обеспечить:



      1) в течение десяти календарных дней со дня утверждения настоящего приказа 
направление его на казахском и русском языках в Республиканское государственное 
предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой 
информации Республики Казахстан" Министерства юстиции Республики Казахстан для
официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк 
нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства туризма и 
спорта Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
заместителя министра туризма и спорта Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие после дня его первого официального 
опубликования.
      Исполняющий обязанности
Министра туризма и спорта
Республики Казахстан

С. Жарасбаев

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство финансов
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


